



ไปรษณีย์ไทย
Thailand Post

ประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้าง

ประกาศประกวดราคาจ้างเลขที่...๐๒/๒๕๖๖...

ประกาศ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมแผนกไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ที่ทำการไปรษณีย์บางปู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ครั้งที่ ๒

บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด (ปณท) มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมแผนกไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ที่ทำการไปรษณีย์บางปู ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานจ้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๑,๑๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ ปณท ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขา....ไม่น้อยกว่าชั้น....ประเภท.....ไว้กับกรมบัญชีกลาง (กรณีคณะกรรมการราคากลางได้ประกาศกำหนดให้งานก่อสร้างสาขานั้นต้องขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการไว้กับกรมบัญชีกลาง)

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๔๐,๕๕๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ ปณท เชื่อถือ รายละเอียดตามเอกสารประกวดราคาข้อ ๒.๑๑

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน เว้นแต่ในกรณีกิจการร่วมค้าที่มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงดังกล่าวจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญา มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e – GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ เป็นไปตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๑๒๔ ลงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๖ ดังนี้

มูลค่าสุทธิของกิจการ

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์หักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้าให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ดังนี้

(๒.๑) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างไม่เกิน ๑ ล้านบาท ไม่ต้องกำหนดทุนจดทะเบียน

(๒.๒) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๑ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๕ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๒.๓) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๑๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๒ ล้านบาท

(๒.๔) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๑๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๒๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๓ ล้านบาท

(๒.๕) มูลค่าการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๒๐ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๖๐ ล้านบาท ต้องมีทุนจดทะเบียนไม่ต่ำกว่า ๘ ล้านบาท

(๒.๖) มูลค่า.....

๑๔. สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอโดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

๑๕. กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียนหรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๒ มิ.ย. ๒๕๖๖ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้าง ได้ตั้งแต่วันที่ ๓๐ พ.ค. ๒๕๖๖ ถึงวันที่ ๒๙ มิ.ย. ๒๕๖๖

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.thailandpost.co.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๒ ๖๑๔ ๗๔๔๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่..... ๓๐ พ.ค. ๒๕๖๖



(นายพิชญ์ ตรงคง)

ผู้จัดการฝ่ายไปรษณีย์นครหลวง ๔

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมแผนกไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS) ที่ทำการไปรษณีย์บางปู

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานไปรษณีย์นครหลวง ๕ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๓๗,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานปรับปรุงซ่อมแซมแผนกไปรษณีย์ด่วนพิเศษ (EMS)

ที่ทำการไปรษณีย์บางปู

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พ.ค. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๔๑,๑๐๐ บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ รายละเอียดตามบัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคา (BOQ) จำนวน ๕ แผ่นที่แนบ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพิษณุ	ตรงคง	ผู้จัดการฝ่ายไปรษณีย์นครหลวง ๔
๗.๒ นายญาณเกียรติ	แก่นบุญ	หัวหน้าส่วนทรัพย์สินและพัสดุ ปน.๔
๗.๓ นายพรเทพ	คณิงเพียร	หัวหน้าส่วนการเงินและบัญชี ปน.๔
๗.๔ นายยงยุทธ	ทับโชติ	ช่างประจำ ปน.๔

รายการประมาณราคา											
โครงการ	ปรับปรุงซ่อมแซม พื้นที่ปฏิบัติงาน ห้อง EMS ของ ปณ.บางปู										แผ่นที่ 3
เจ้าของ	บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด สำนักงานไปรษณีย์นครหลวง 4										
ที่	ที่ทำการไปรษณีย์บางปู จ.สมุทรปราการ										
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำวัด	ค่าแรง	รวม	รวม	รวม	รวม	รวม	หมายเหตุ
1.2	งานปรับปรุง/ซ่อมแซม										
	- เปลี่ยนวงกบไม้เนื้อแข็ง 2" X 4" แบบ 5 ช่อง มีช่องแสงด้านบน ขนาด 4.20 x 2.30 (สั่งทำ)	2	ชุด	10,000		20,000		1,690	3,380	23,380	
	- เปลี่ยนหน้าต่าง กระดาษกลายผ้า กรอบบานไม้สัก 1 3/8" X 4" ขนาด 0.80 x 1.18 ม.	10	บาน	3,200		32,000		105	1,050	33,050	
	- เปลี่ยนเหล็กคัต ขนาด 0.80 x 1.00 ม. พร้อมติดตั้ง	10	อัน	850		8,500				8,500	
	- เปลี่ยนเหล็กคัต ขนาด 0.80 x 1.10 ม. พร้อมติดตั้ง	10	อัน	900		9,000				9,000	
	- เปลี่ยนวงกบไม้เนื้อแข็ง 2" X 4" แบบ 3 ช่อง ขนาด 2.40 x 0.80 ม.	1	วง	2,100		2,100		192	192	2,292	
	- เปลี่ยนหน้าต่าง กระดาษกลายผ้า กรอบบานไม้สัก 1 3/8" X 4" ขนาด 0.76 x 0.73 ม.	3	บาน	2,540		7,620		105	315	7,935	
	- เปลี่ยนเหล็กคัต ขนาด 0.80 x .80 ม. พร้อมติดตั้ง	3	อัน	800		2,400				2,400	
	- บานพับแบบวิทโก้ 1 ชุด มี 2 อัน	13	ชุด	100		1,300				1,300	
	- กลอนอลูมิเนียม 4"	26	อัน	41		1,066				1,066	
	- มือจับ	13	อัน	50		650				650	
	- เช็นคสล. เหล็ก 2 - ๑9 มม. เหล็ก ป. ๑6 มม. 0.10 ม. @ 0.15 ม.	33	ม.	132		4,356		97	3,201	7,557	
	- ผนังวิ้งวับบอร์ด หนา 10 มม. กว 2 ด้าน โครงเคร่าเหล็ก	42	ตรม.	574		24,108				24,108	
	- ผนังวิ้งวับบอร์ด หนา 10 มม. กว 1 ด้าน (ทดแทนของเดิม)	40	ตรม.	188		7,520				7,520	
	- ประตูบานสไลด์ กระจากไผ่ หนา 5 มม. กรอบอลูมิเนียม วงกบอลูมิเนียม	1	ชุด	12,000		12,000				12,000	
	- หน้าต่างบานเลื่อน กระจาก กรอบอลูมิเนียม	1	ชุด	5,000		5,000				5,000	
	- ม่านพลาสติก สีเหลืองส้ม	6	ตรม.	2,000		12,000				12,000	
	- ผ้าเตทาน ที่บาร์ ขนาด 0.60 x 1.20 ม.	140	ตรม.	301		42,140		52	7,280	49,420	
	- ทาสีรองพื้น + สีพลาสติค ผนังภายนอก + ใน + ผ้าเตทาน รวม 3 ครั้ง	355	ตรม.	75		26,625		30	10,650	37,275	
	- รั้วถอด + ซ่อมเปลี่ยนผนังกระจก	13	ตรม.	166		2,158		110	1,430	3,588	
	รวมราคางานปรับปรุงซ่อมแซม เป็นเงิน									248,041	

รายการประมาณราคา											
โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซม พื้นที่ปฏิบัติงาน ห้อง EMS ของ ปณ.บางปู								แผนที่ 5			
เจ้าของ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด สำนักงานไปรษณีย์นครหลวง 4											
ที่ ที่ทำการไปรษณีย์บางปู จ.สมุทรปราการ											
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม	หมายเหตุ		
				๑	รวม	๑	รวม				
3	งานติดตั้งอากาศ										
3.1	ติดตั้งอากาศ ชนิด ติดผนัง ขนาด ๒๐ นิ้ว	1	เครื่อง	930.00	930.00			930.00			
	งานติดตั้งอากาศ รวมเป็นเงิน							930.00			